
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA DE CAÇADOR

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00001/2023

Às 18:01 horas do dia 06 de abril de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALENCAR MENDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 01, Pregão nº 00001/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Cobertura Barraca
Descrição Complementar: Cobertura Barraca Material: Lona Nylon 600 , Altura: 1,30 A 2,20 M, Comprimento: 3 M,
Largura: 3 M, Características Adicionais: Tenda Sanfonada/Piramidal/Estrutura Metálica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 75.801,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AIALA SERVICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 56.000,4500 , com valor negociado a R$
56.000,4200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/03/2023
18:28:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AIALA SERVICE LTDA,
CNPJ/CPF: 44.921.283/0001-80, Melhor lance: R$ 56.000,4500, Valor

Negociado: R$ 56.000,4200

Homologado 06/04/2023
18:01:07

ALENCAR
MENDES

Item: 2
Descrição: Mesa Madeira
Descrição Complementar: Mesa Madeira Material: Mdf , Altura: 80 CM, Comprimento: 150 CM, Largura: 60 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 55 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.418,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RIO DAS PEDRAS COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
3.960,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/03/2023
18:28:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RIO DAS PEDRAS
COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.297.596/0001-

46, Melhor lance: R$ 3.960,0000

Homologado 06/04/2023
18:01:07

ALENCAR
MENDES

Item: 3
Descrição: Cadeira
Descrição Complementar: Cadeira Material: Plástico , Cor: Branca , Tipo: Sem Braço , Características Adicionais:
Empilhavél
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 205 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.903,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RIO DAS PEDRAS COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
9.845,5500 , com valor negociado a R$ 9.840,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/03/2023
18:28:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RIO DAS PEDRAS
COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.297.596/0001-

46, Melhor lance: R$ 9.845,5500, Valor Negociado: R$ 9.840,0000

Homologado 06/04/2023
18:01:08

ALENCAR
MENDES

Item: 4
Descrição: Cobertura Barraca
Descrição Complementar: Cobertura Barraca Material: Lona Nylon 600 , Altura: 1,30 A 2,20 M, Comprimento: 3 M,
Largura: 3 M, Características Adicionais: Tenda Sanfonada/Piramidal/Estrutura Metálica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 44.393,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AIALA SERVICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 33.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/03/2023
18:28:33 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AIALA SERVICE LTDA,

CNPJ/CPF: 44.921.283/0001-80, Melhor lance: R$ 33.500,0000

Homologado 06/04/2023
18:01:09

ALENCAR
MENDES

Item: 5
Descrição: Cobertura Barraca
Descrição Complementar: Cobertura Barraca Material: Lona Nylon 600 , Altura: 1,30 A 2,20 M, Comprimento: 3 M,
Largura: 3 M, Características Adicionais: Tenda Sanfonada/Piramidal/Estrutura Metálica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 36.845,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 27.720,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/03/2023
18:28:33 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VISUAL INDUSTRIA E
COMERCIO DE LONAS LTDA, CNPJ/CPF: 05.626.958/0001-06, Melhor

lance: R$ 27.720,0000

Homologado 06/04/2023
18:01:10

ALENCAR
MENDES

Item: 6
Descrição: Cobertura Barraca
Descrição Complementar: Cobertura Barraca Material: Lona Nylon 600 , Altura: 1,30 A 2,20 M, Comprimento: 3 M,
Largura: 3 M, Características Adicionais: Tenda Sanfonada/Piramidal/Estrutura Metálica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.992,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %



Situação: Homologado

Adjudicado para: VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.862,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/03/2023
18:28:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VISUAL INDUSTRIA E
COMERCIO DE LONAS LTDA, CNPJ/CPF: 05.626.958/0001-06, Melhor

lance: R$ 12.862,0000

Homologado 06/04/2023
18:01:11

ALENCAR
MENDES

Item: 7
Descrição: Cobertura Barraca
Descrição Complementar: Cobertura Barraca Material: Lona Nylon 600 , Altura: 1,30 A 2,20 M, Comprimento: 3 M,
Largura: 3 M, Características Adicionais: Tenda Sanfonada/Piramidal/Estrutura Metálica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 138.171,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 136.789,0000 ,
com valor negociado a R$ 103.950,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/03/2023
18:28:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VISUAL INDUSTRIA E
COMERCIO DE LONAS LTDA, CNPJ/CPF: 05.626.958/0001-06, Melhor

lance: R$ 136.789,0000, Valor Negociado: R$ 103.950,0000

Homologado 06/04/2023
18:01:12

ALENCAR
MENDES

Item: 8
Descrição: Cobertura Barraca
Descrição Complementar: Cobertura Barraca Material: Lona Nylon 600 , Altura: 1,30 A 2,20 M, Comprimento: 3 M,
Largura: 3 M, Características Adicionais: Tenda Sanfonada/Piramidal/Estrutura Metálica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 77.953,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 77.172,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/03/2023
18:28:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VISUAL INDUSTRIA E
COMERCIO DE LONAS LTDA, CNPJ/CPF: 05.626.958/0001-06, Melhor

lance: R$ 77.172,0000

Homologado 06/04/2023
18:01:13

ALENCAR
MENDES

Fim do documento


